
1 

 

        Smlouva číslo: TSOŠVKM /7/2024/ 

 Smlouva o zajištění posouzení zdravotní způsobilosti žáků ke vzdělávání  
 

uzavřená podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  
ve smyslu ustanovení § 51 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, v platném 

znění 
 

mezi smluvními stranami: 
 
 
1. MUDr. Jiří Vítek 

Praktický lékař pro děti a dorost 
se sídlem Moravská 619, 76811 Chropyně 
IČO: 47931094 
bankovní spojení:1481934369/0800 
(dále jen „ Posuzující lékař“) 

 
       a 
 
2. Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž, p. o.  

se sídlem Koperníkova 1429/22, 767 01 Kroměříž 
IČ: 63459086 
bankovní spojení: č.ú.: 86-2956160227/0100, banka Komerční banka, a.s. 

 
Zastoupena MVDr. Blankou Havlovou, ředitelkou školy 
(dále jen „Škola“) 

 
- společně též označovány jako „smluvní strany“ 
 
 

Článek I. 
Preambule 

1. Žáci Školy jsou podle příslušných ustanovení zákona povinni se podrobit lékařské prohlídce před 
zařazením do praktického vyučování.  

2. Podle ustanovení § 51 odst. 2 písm. d) zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách (dále jen „zákon o specifických zdravotních službách“), „jestliže se praktické vyučování 
nebo praktická příprava uskutečňuje na pracovištích osob uvedených v písmenu a) nebo b) [pozn. 
tohoto citovaného ustanovení] a ve škole nebo školském zařízení, vydává lékařský posudek 
o zdravotní způsobilosti osoby připravující se na povolání před jejím prvním zařazením na 
praktické vyučování nebo praktickou přípravu a v jejich průběhu, zahajuje-li se praktické 
vyučování nebo praktická příprava ve škole, poskytovatel uvedený v písmenu c).“ Tímto 
poskytovatelem je registrující poskytovatel Školy.  

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Posuzující lékař se na základě této smlouvy zavazuje zajišťovat pro žáky Školy posuzování 
zdravotní způsobilosti ke vzdělávání podle ustanovení § 51 zákona o specifických zdravotních 
službách a Škola se zavazuje Posuzujícímu lékaři za tyto služby zaplatit úhradu dle čl. IV. této 
smlouvy. 

2. Rozsah a obsah lékařských prohlídek je vymezen zejména v § 52 zákona o specifických 
zdravotnických službách, resp. v § 8 vyhlášky č. 79/2013 Sb., o provedení některých ustanovení 
zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách.  
 

Článek III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Lékařské prohlídky budou zajišťovány v přesně stanovených dnech, hodinách pro všechny žáky 
Školy na základě předchozí telefonické či jiné dohody. 
 

2. Škola se zavazuje před odesláním konkrétního žáka k lékařské prohlídce písemně sdělit 
Posuzujícímu lékaři v žádosti údaje o druhu a režimu práce, kterou bude žák vykonávat, a o 



2 

 

zdravotních a bezpečnostních rizicích této práce a míře rizik vyjádřené kategorií práce, ke kterým je 
lékařská prohlídka požadována. 

 
 
 

Článek IV. 
Platební podmínky 

1. Lékařské prohlídky za žáka Školy budou Posuzujícímu lékaři hrazeny Školou. 
2. Smluvní strany se dohodly na odměně za jednu lékařskou prohlídku ve výši 300,- Kč. 
3. V případě, že součástí prohlídky je spirometrické vyšetření, stanovuje se odměna za jednu 

lékařskou prohlídku vč. spirometrie ve výši 550,- Kč. 
4. Úhrada za případný výkon dalších činností nehrazených ze zdravotního pojištění bude sjednána 

individuálně za jednotlivé poskytnutí této služby.   
5. Posuzující lékař vyfakturuje Škole výši úhrady za žáky Školy, u kterých byla provedena lékařská 

prohlídka podle této smlouvy, přičemž součástí bude i jmenný seznam žáků. Škola se zavazuje ve 
lhůtě splatnosti 14 dnů fakturu uhradit. 

6. V případě prodlení s úhradou dle odst. 4 tohoto článku smlouvy je Posuzující lékař oprávněn 
vyfakturovat úrok z prodlení v dohodnuté výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení a Škola 
se zavazuje úrok v dohodnuté výši zaplatit. 

 
 

Článek V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu od 2. 9. 2024  do 31. 8. 2025. 
2. Smlouvu lze ukončit vzájemnou písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí, přičemž výpovědní 

doba činí tři měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po dni, kdy byla výpověď 
doručena písemně druhé smluvní straně. Posuzující lékař je oprávněn smlouvu okamžitě písemně 
vypovědět v případě, že Škola bude více jak 14 dnů v prodlení s úhradou za poskytnuté služby.  

3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
4. Obě smluvní strany prohlašují, že budou zachovávat mlčenlivost o všech údajích o Škole a jeho 

žácích, o nichž se v souvislosti s předmětem této smlouvy dozví. Povinnost stanovená 
Posuzujícímu lékaři zvláštním právním předpisem není tímto ujednáním a ani ostatními ujednáními 
této smlouvy dotčena. 

5. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat jen na základě písemných, jednotlivě číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom. 
7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, tato je výrazem jejich svobodné a vážně míněné 

vůle, prosté jakéhokoliv nátlaku a jako správnou ji po přečtení níže zástupce školy a zástupce 
poskytovatele pracovnělékařských služeb vlastnoručně podepisuje.   

 
 
V Kroměříži dne 16. 7. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
……………………………….……………    ……………………………….…………………. 
             za školu za posuzujícího lékaře 
   MVDr. Blanka Havlová            MUDr. Jiří Vítek 

ředitelka školy               


